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børn skal have mulighed for at få frisksmurt, er- 
næringsrig mad. 

Med hensyn til hvad det vil komme til at ko- 
ste, må jeg igen sige, at det fortsat er forældrebe- 
styrelserne, forældrene og institutionerne, der li- 
gesom skal blive enige om, at man vil oprette en 
sådan ordning, og de skal også i fællesskab vur- 
dere, hvad en sådan ordning skal koste. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen taler om vuggestuer, som 
ikke har en madordning. Men det fremgår af mi- 
nisterens kommentarer til høringssvarene, at der 
kan opstå den situation, at kommunerne vælger 
at holde op med at tilbyde madordning i vugge- 
stuen til alle børn. Derefter bliver der så indført 
en forældrebetalt ordning for de børn, hvis for- 
ældre har råd til at betale. 

Dermed er der altså nogle børn, som i dag får 
mad i vuggestuen, som fremover ikke får det, 
fordi deres forældre ikke har råd til at betale, og 
de forældre, der har råd til at betale, får en høje- 
re betaling, end de har i dag. Synes Dansk Folke- 
parti, at det er en god ting? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Det vil det selvfølgelig ikke være. Det er da 
klart. Vi kan da ikke synes, at det er positivt, at 
man lukker en velfungerende madordning og så 
beder om brugerbetaling. 

Men jeg tror, at fru Line Barfod ser meget sort 
på det her. Jeg tror på, at de velfungerende mad- 
ordninger, der er i de børneinstitutioner, som 
har den på nuværende tidspunkt, vil fortsætte. 
Jeg kunne forestille mig, at der vil lyde et rama- 
skrig fra forældreside, hvis ordningerne blev 
nedlagt. Og jeg tror nok, at det vil give genlyd i 
korridorerne på kommunernes rådhuse, helt ind 
i kommunalbestyrelserne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Der har været mange nedskæringer på daginsti- 
tutionerne gennem årene, og der er lydt mange 
ramaskrig fra forældre, men der har alligevel 
fortsat været nedskæringer; åbningstiderne er 
blevet skåret, der er blevet færre og færre penge 
til mad, man skal selv betale mere og mere selv 
osv. Så jeg er ikke lige så optimistisk som fru Pia 
Kristensen med hensyn til, at det skal lykkes for- 
ældrene at forhindre, at madordningen går fra at 

være en del af vuggestuetilbuddet til kun at 
være for dem, der har råd til at betale ekstra. 

Kl. 19.20 
Det er altså det lovforslag, som Dansk Folke- 

parti har tænkt sig at stemme for, der åbner op 
for denne her mulighed. Det fremgår direkte af 
ministerens kommentar, at det vil kunne ske. Er 
det noget, som Dansk Folkeparti vil forhindre 
ved at stille ændringsforslag til lovforslaget, 
som Socialdemokratiet er inde på? Eller vil 
Dansk Folkeparti sige, at det må være op til 
Dansk Folkeparti og andre, der sidder i kommu- 
nalbestyrelserne, at forhindre det? Vil Dansk 
Folkepartis repræsentanter i kommunalbestyrel- 
serne så lade være med at lave de her nedskæ- 
ringer og forøgelser af forældrebetalingen? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må igen sige, at jeg synes, fru Line Barfod 
har et sortsyn i denne sag. Lovforslaget handler 
om at etablere madordninger i børneinstitutio- 
ner, i vuggestuer, og det er da positivt. Hvorfor 
skal man have så mange negative tanker med i 
alt det her? Hvorfor tror fru Line Barfod altid 
det værste om alle? 

Vi tror ikke på, at de vuggestuer, der har 
madordninger, vil begynde at kræve penge for 
dem. Men hensyn til de vuggestuer, der ikke har 
madordninger, er det meget muligt, at man 
imod forældrebetaling kan få en madordning. 
Men jeg må igen sige, at det er forældrene, det er 
institutionerne, det er kommunerne, der vælger, 
om man vil etablere de ordninger. Så det er i et 
samarbejde, mellem forældre, institutioner og 
kommuner. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er udmærket, at Dansk Folkepartis fru Pia 
Kristensen ikke tror, at de gør det. Vi andre har 
måske en anden opfattelse, også under indtryk 
af den meget stramme økonomi, som kommu- 
nerne har i øjeblikket. 

Men kunne vi ikke blive enige om at flytte det 
fra tro til sikkerhed ved f.eks. i fællesskab at 
foreslå, at kommuner ikke må nedlægge ordnin- 
ger, der i dag er uden forældrebetaling, for at 
flytte dem over til ordninger, der har forældre- 
betaling? Så slipper vi helt for den diskussion, 
og så slipper Dansk Folkeparti for at komme til 
at gøre det meget ubehagelige, som jeg også for- 
står at fru Pia Kristensen synes det er, at tvinge 
familier, også lavindkomstfamilier, der i dag 


